

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Costes Directos**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO D2801 INSTALACIONES PARA EL PERSONAL

B2703.0170	u	botiquín instalado			
		Botiquín instalado para obra.			

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA.....	52,60
--------------------	-------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

B2703.0180	u	reposición material sanitario			
		Reposición cualquier tipo material sanitario para botiquín.			

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA.....	20,21
--------------------	-------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

B2703.0230	u	culo para basuras 130 l.			
		Culo para basuras con tapa de 130 l. de capacidad.			

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA.....	37,65
--------------------	-------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Costes Directos**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO D2802 PROTECCIONES PERSONALES

D2802.0130	u	gafas cazoleta de armadura rígida			
		Gafas cazoleta de armadura rígida, contra riesgos de impacto ocular			
B2701.0220	1,000 u	gafa cazoleta anti-impacto de ar	15,90	15,90	
%050000000100	1,000 %	Medios auxiliares	15,90	0,16	
TOTAL PARTIDA.....					16,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

D2802.0150	u	amortiguador ruido uso casco			
		Amortiguador de ruido para uso exclusivo con casco			
B2701.0400	1,000 u	amortiguador de ruido con casquete	33,14	33,14	
%050000000100	1,000 %	Medios auxiliares	33,10	0,33	
TOTAL PARTIDA.....					33,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D2802.0170	u	casco homologado			
		Casco homologado marcado CE			
B2701.0010	1,000 u	casco homologado	2,36	2,36	
%050000000100	1,000 %	Medios auxiliares	2,40	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					2,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

D2802.0210	u	par guantes baja tension			
		Par de guantes para proteccion electrica baja tension			
B2701.0150	1,000 u	par de guantes aislantes baja tension	22,35	22,35	
%050000000100	1,000 %	Medios auxiliares	22,40	0,22	
TOTAL PARTIDA.....					22,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D2802.0230	u	par de guantes de latex			
		Par de guantes de latex			
B2701.0130	1,000 u	par de guantes de latex	1,10	1,10	
%050000000100	1,000 %	Medios auxiliares	1,10	0,01	
TOTAL PARTIDA.....					1,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con ONCE CÉNTIMOS

D2802.0240	u	botas agua goma refuerzo acero			
		Par de botas de agua de goma con refuerzo de acero			
B2701.0020	1,000 u	par de botas de agua, punta y pl	60,40	60,40	
%050000000100	1,000 %	Medios auxiliares	60,40	0,60	
TOTAL PARTIDA.....					61,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS

D2802.0250	u	botas imperme.lona protec. dedos			
		Par de botas impermeables de lona, para proteccion impacto dedos			
B2701.0040	1,000 u	par de botas impermeables de lon	23,25	23,25	
%050000000100	1,000 %	Medios auxiliares	23,30	0,23	
TOTAL PARTIDA.....					23,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D2802.0270	u	impermeable			
		Impermeable			
B2701.0490	1,000 u	impermeable	10,65	10,65	
%050000000100	1,000 %	Medios auxiliares	10,70	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					10,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Costes Directos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D2802.0320	u	chaleco reflectante Chaleco reflectante homologado color amarillo fosforescente.			
			Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA.....					16,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Costes Directos**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO D2803 PROTECCIONES COLECTIVAS					
D2803.0150	ml	cerramiento provisional malla			
		Cerramiento provisional de obra a base de malla metalica prefabricado de 3.00x2.00 colocados sobre mazacota de hormigon cada 3 m. y con una altura total de 2 m.con malla opaca.			
		Con la posibilidad de abrirlas para el paso de materiales y con el paso suficiente para el paso de peatones y residentes sin peligro			
B0001.0070	0,250 h	Peon suelto	8,32	2,08	
B2702.0140	0,400 ML	malla torsionada, soldada y tela negra	24,73	9,89	
%0160	1,600 %	Medios aux iliars	12,00	0,19	
TOTAL PARTIDA.....					12,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
D2803.0070	ml	barandilla perimetral 1 m.			
		Proteccion de borde de zanjas y peligros, pozos, arquetas, rigolas y demas elementos que puedan producir una caida, con barandilla perimetral de 1 m. de altura de plastico color naranja, recibida sobre postes de varillas metalicas clavadas en el suelo.			
		Estas vallas y pasarelas se iran cambiando de sitio segun las exigencias de los trabajos y las zonas que se este trabajando, siempre dejando acceso a los viandantes, a los locales y a las personas que tengan que acceder a sus viviendas.			
B0001.0040	0,250 h	Oficial 2ª	16,99	4,25	
B0001.0070	0,250 h	Peon suelto	8,32	2,08	
B2702.0080	0,030 u	% amortizacion barandilla	57,01	1,71	
%0770	1,000 %	Medios aux iliars	8,00	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					8,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
D2803.0160	u	extintor manual de co2 de 5 kg.			
		Ex tintor manual de co2 de 5 kg.			
B0001.0070	0,100 h	Peon suelto	8,32	0,83	
B2601.0090	0,500 u	extintor de nieve carbonica (co2) de 5 kg.	103,80	51,90	
%0710	1,000 %	Medios aux iliars	52,70	0,53	
TOTAL PARTIDA.....					53,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Costes Directos**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO D2804 SEÑALIZACIONES

D2804.0010	u	señal de peligro tipo "a" 0,90m			
		Señal de peligro tipo "A" de 0,90 cm. segun tipologia m.o.p.u.			
B0001.0070	0,100 h	Peon suelto	8,32	0,83	
B2704.0010	0,100 u	señal de peligro 90 cm.	72,54	7,25	
B2704.0220	0,100 u	tripode de acero galvanizado	28,76	2,88	
%0840	1,000 %	Medios aux iliares	11,00	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					11,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

D2804.0020	u	señal preceptiva tipo "b" 0,90m			
		Señal preceptiva tipo "B" de 0,90 cm. segun tipologia m.o.p.u.			
B0001.0070	0,100 h	Peon suelto	8,32	0,83	
B2704.0030	0,100 u	señal prohibicion y obligacion 90x40 cm.	89,00	8,90	
B2704.0220	0,100 u	tripode de acero galvanizado	28,76	2,88	
%0830	1,000 %	Medios aux iliares	12,60	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					12,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D2804.0030	u	panel direccional tipo provision			
		Panel direccional tipo provisional de 1,95x0,45, segun tipologia m.o.p.u.			
B0001.0070	0,100 h	Peon suelto	8,32	0,83	
B2704.0110	0,100 u	panel direccional de 195x45 cm.	157,69	15,77	
B2704.0210	0,100 u	soporte en "l" para paneles direcc.	42,13	4,21	
%0340	1,000 %	Medios aux iliares	20,80	0,21	
TOTAL PARTIDA.....					21,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con DOS CÉNTIMOS

D2804.0040	u	señal tipo obligacion de 42 cm.			
		Señal tipo obligacion de 42 cm. con soporte, segun tipologia MOPU			
B0001.0070	0,100 h	Peon suelto	8,32	0,83	
B2704.0060	0,350 u	señal de obligacion 42 cm.	23,90	8,37	
B2704.0200	0,330 u	soporte metalico para señal	28,49	9,40	
%0830	1,000 %	Medios aux iliares	18,60	0,19	
TOTAL PARTIDA.....					18,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D2804.0060	u	señal tipo prohibicion de 42 cm.			
		Señal tipo prohibicion de 42 cm. con soporte, segun tipologia MOPU			
B0001.0070	0,100 h	Peon suelto	8,32	0,83	
B2704.0070	0,330 u	señal de prohibicion 42 cm.	23,90	7,89	
B2704.0200	0,330 u	soporte metalico para señal	28,49	9,40	
%0830	1,000 %	Medios aux iliares	18,10	0,18	
TOTAL PARTIDA.....					18,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

D2804.0080	u	señal tipo advertencia de 42 cms			
		Señal tipo advertencia de 42 cms. con soporte metalico y segun tipologia de la CEE			
B0001.0070	0,100 h	Peon suelto	8,32	0,83	
B2704.0040	0,400 u	señal de advertencia de 40x30 cm.	23,70	9,48	
B2704.0200	0,400 u	soporte metalico para señal	28,49	11,40	
%0820	1,000 %	Medios aux iliares	21,70	0,22	
TOTAL PARTIDA.....					21,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Costes Directos**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D2804.0100	u	señal tipo informacion 40x30 cms			
		Señal tipo informacion 40x30 cms. con soporte metalico y segun tipologia dictada por la CEE			
B0001.0070	0,100 h	Peon suelto	8,32	0,83	
B2704.0050	0,400 u	señal de informacion de 40x30 cm.	25,88	10,35	
B2704.0200	0,400 u	soporte metalico para señal	28,49	11,40	
%0830	1,000 %	Medios aux iliares	22,60	0,23	
TOTAL PARTIDA.....					22,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

D2804.0110	u	señal tipo informacion 40x30 cms			
		Señal tipo informacion 40x30 cms. sin soporte metalico y segun tipologia dictada por la CEE			
B0001.0070	0,050 h	Peon suelto	8,32	0,42	
B2704.0050	0,400 u	señal de informacion de 40x30 cm.	25,88	10,35	
%0830	1,000 %	Medios aux iliares	10,80	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					10,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D2804.0120	u	cono para balizamiento reflectan			
		Cono para balizamiento reflectante de 50 cm. segun tipologia MOPU			
B0001.0070	0,050 h	Peon suelto	8,32	0,42	
B2704.0120	0,100 u	cono baliza reflectante de 50 cm.	18,31	1,83	
%0850	1,000 %	Medios aux iliares	2,30	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					2,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS